

22-06-2016

Referat af

**Generalforsamling for DFS den 7. juni 2016 kl. 11.45 – 12.30 i Kursuscenter Fænø Park,
Oddevejen 8, 5500 Middelfart**

Dagsorden var:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Formandens beretning
- 3) Godkendelse af regnskab, herunder fastsættelse af kontingent for 2016
- 4) Forslag fra medlemmer
- 5) Eventuelt

- 1) Prof. Ulrik Uggerhøj, Institut for Fysik og Astronomi, blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og med det rette varsel i henhold til vedtægterne. Der var ca. 80 personer til stede.
- 2) Formanden Jørgen Schou aflagde herefter beretning. Selvom forrige generalforsamling fandt sted 12. november 2015, kun for ca. et halvt år siden, gentog formanden et par af hovedpunkterne, da der kun havde været 9 personer til stede ved forrige generalforsamling. Formanden redegjorde for en række arrangementer i løbet af året, først og fremmest et forsinket, meget stort årsmøde for DFS for 2014 i januar 2015 som start på lysets år. Til dette møde, som Nationalkomitéen for Lysets år havde støttet ved at få enestående foredragsholdere til at komme, bl. a. Nobelpristageren Wolfgang Ketterle, havde der været et meget stort fremmøde på ca. 150 deltagere.

Af særlige punkter var der formidlingsprisen på 10.000 DKK til en forsker, der udbreder kendskabet til lys og dets anvendelser, og som skulle uddeles umiddelbart efter generalforsamlingen. Denne pris blev tildelt lektor Anja Andersen fra Niels Bohr Institutet for sit lange og store engagement for at formidle videnskabelige resultater til offentligheden.

Dagen efter forrige generalforsamling, holdt KIF et stort heldags arrangement også i Aarhus med Meg Urry fra Yale Universitetet, USA, tidligere formand (2015-2016) for the American Astronomical Society. Derudover var der en panel diskussion med hende, pro-rector Berit Eikam.fl. med temaet "Kvinder i Fysik".

Afslutningen af lysets år blev arrangeret af DTU Fotonik og Nationalkomitéen for Lysets år den 15. november i Den Sorte Diamant i Københavns centrum. Der var omkring 350 deltagere, der hørte foredrag af Tor Nørretranders og Olafur Eliasson om "Lys og Liv", det største offentlige fysik-arrangement i mange år, men desværre med meget få fremmødte fra DFS, selvom der var fri adgang for DFS-medlemmer.

Årsmødet i Fænø Park er blevet tilrettelagt af Kristoffer Haldrup med bestyrelsens opbakning. Idéen har været at invitere et par gruppe-medlemmer fra yngre, nyligt etablerede grupper mod at deres gruppeleder deltog, med samme form som tidligere på Nyborg Strand, men et billigere sted, og med plenære og parallel sessioner. Til denne lejlighed har selskabet inviteret foredragsholdere og lavet nedslag i prisen for ca. 100.000 DKK af DFS' formue. Det betød at der til dette møde var ca. 90 deltagere (ikke medregnet astronomer som tidligere) – det største fremmøde siden det Nordiske møde på DTU i 2009! *Flere deltagere roste dette initiativ og nævnte, at de så med glæde, at de tidligere DFS-årsmøder var blevet revitaliseret.*

Formanden nævnte, at han og Kristoffer Haldrup havde forhandlet med Dansk Selskab for Medicinsk Fysik om at afholde et fælles årsmøde i slutningen af maj 2017. Det havde bestyrelsen godkendt, og mødet vil formodentlig også blive afholdt på Fænø Park.

Endelig vil bestyrelsen arbejde på at holde et Nordisk Møde i København i foråret 2018 i forbindelse med at den nye "Niels Bohr Science" bygning bliver færdig. Dette er en så stor begivenhed for Nordisk Fysik at det kan danne ramme om et større møde (som rent faktisk er efterspurgt af vores nordiske kolleger).

Den fulde beretning kan ses på www.dfs.nbi.dk. Herefter blev beretningen godkendt.

- 3) Kasserer Karsten Riisager forelagde derefter regnskabet for 2015. Der var udgifter for ca. 172 k-DKK og indtægter for 167 k-DKK, hvilket gav et underskud på ca. 5 k-DKK. Dette skal ses på baggrund af selskabets kapital, der er på 329 k-DKK.. Budgettet for 2016 var sat til underskud på 85 k-DKK, da bestyrelsen ønskede at styrke årsmødet med en del invitationer til danske foredragsholdere. Regnskabet blev herefter godkendt. Kontingentet for 2016 var af bestyrelsen foreslået til uændret at være 400 DKK /år og 150 DKK/år for studerende og pensionister. Dette blev ligeledes vedtaget.
- 4) Eventuelt. Der var ikke indkommet nogen forslag til bestyrelsen.
- 5) Efterfølgende fik to studerende Eva B. Hansen, NBI, og Alexander Thrysøe, DTU Fysik, hver en præmie for de bedste postere (hver 1500 DKK). For de bedste foredrag fik Jesper Rasmussen, DTU Fysik og Sonja R. Ahl, DTU Fysik hver en præmie på 2500 DKK.

Referent



Jørgen Schou

Dirigent



Ulrik Uggerhøj